
Twórcy Kultury 2026

W 2026 roku do Urzędu Miasta Kutno w wymaganym terminie tj. do 31 marca
wpłynęło 5 wniosków o przyznanie Nagrody dla:

1. Joanny Gąsiorowskiej – wniosek złożony przez osobę fizyczną, poparty przez
min. 10 mieszkańców Miasta Kutno;

2. Agnieszki Dąbrowskiej-Walczak – wniosek złożony przez Kutnowski Dom
Kultury;

3. Joanny Domagały – wniosek złożony przez Kutnowskie Stowarzyszenie
Promocji Muzyki;

4. Anny Kowalewskiej – wniosek złożony przez osobę fizyczną, poparty przez
min. 10 mieszkańców Miasta Kutno;

5. Patrycji Bouts – wniosek złożony przez Zespół Pieśni i Tańca Ziemi
Kutnowskiej.

Po zapoznaniu się z opinią Kapituły do spraw Nagrody Prezydenta Miasta Kutno za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury, Prezydent Miasta Kutno podjął decyzję o przyznaniu Nagrody Pani
Agnieszce Dąbrowskiej-Walczak.

Pani Agnieszka Dąbrowska-Walczak od wielu lat związana jest zawodowo z
Kutnowskim Domem Kultury, gdzie z pasją realizuje projekty artystyczne i
edukacyjne. Prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, warsztaty dla
dorosłych oraz tworzy autorskie inicjatywy kulturalne. Jest autorką pierwszego
logo KDK, a także logo Święta Róży.

Zajmuje się projektowaniem i wykonywaniem scenografii, kostiumów oraz
rekwizytów. Współtworzyła również dwa autorskie murale na kutnowskiej Ścianie
Poetów. Była pomysłodawczynią i opiekunką pierwszej w historii Domu Kultury
Galerii „Domowej”, funkcjonującej obecnie pod nazwą „Galeria Okno na Sztukę”.
Swoje kompetencje rozwijała podczas licznych warsztatów i szkoleń z zakresu
rękodzieła, florystyki oraz technik plastycznych — zarówno w Polsce, jak i za
granicą.

Jednym z jej największych osiągnięć jest wieloletnia koordynacja i realizacja
wystaw róż oraz aranżacji florystycznych podczas Święta Róży, organizowanych



nieprzerwanie od 1994 roku. Dzięki jej zaangażowaniu mieszkańcy Kutna, a także
goście z kraju i zagranicy, mogą co roku podziwiać ten wyjątkowy i
niepowtarzalny element święta.

Za swoją działalność artystyczną i organizacyjną otrzymała indywidualną nagrodę
za scenografię podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Dziecięcych „Heca” w
Płocku. Podopieczna prowadzonej przez nią sekcji plastycznej zdobyła natomiast
Nagrodę Główną na Międzynarodowym Festiwalu Plastyki i Poezji „Poem Express”.
Agnieszka Dąbrowska-Walczak jest również laureatką międzynarodowych
konkursów florystycznych.


